２００７年１１月１６日

各       位
会   社   名      株 式 会 社    や   ま   や
代表者の役職名   代 表 取 締 役 社 長

社 長 執 行 役 員    山  内  英  靖
              （コード番号  ９９９４   東証第一部）
問い合わせ先    執 行 役 員 社 長 室 長  久 野 朋 美
Ｔ   Ｅ   Ｌ     （０２２）７４２－３１１５

株主優待制度一部変更のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の株主優待制度に関し、下記のとおり決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

変更の内容

従来の優待品の贈呈に加え、当社の店舗において利用できる｢株主優待券｣を追加し、下記の内容といたします。

基   準 毎年３月３１日現在の株主名簿または実質株主名簿に記載された、１００株（１単元）

以上所有の株主様を株主優待の対象者といたします。

内   容 １．100 株以上 1,000 株未満保有の株主様全員に５％割引の｢株主優待券｣を１枚贈呈。

２．1,000株以上保有の株主様には、株主優待券１０枚、或いは、優待品をご選択いただきます。

毎年５月中旬に、｢株主優待券｣、｢優待品｣のいずれかご希望をお伺いいたします。

※株主優待券は利用制限があります。使用要領をご覧下さい。

●｢株主優待券｣
（1000 株以上）

商品券ほか金券類、タバコ、書籍、宅配料金、業務用樽ビール等を除く商品を対象とする。

５％引きの株主優待券１０枚を年１回贈呈いたします。

使用要領 ⅰ 有効期限      贈呈した翌年の３月３１日まで。
ⅱ 使用可能場所  当社全店舗の店頭（業務店・通販店ではご利用になれません。）
ⅲ 割引対象      商品券ほか金券類、タバコ、書籍、宅配料金、業務用樽ビール等を除く全品。
         但し、ビール、発泡酒、第３ビールについては、サイズに係らず５ケ

ースまでとさせていただきます。
ⅳ 使用上限      株主優待券１枚につき、１０万円までのお買上げが割引の対象となります。
ⅴ 使用制限      やまや感謝デー及びやまやワインクラブ感謝デーの割引と併用できません。
ⅵ 清算方法      お買い物代金をレジで清算される前に、株主優待券をご提出いただきます。

●｢優待品｣
（1000 株以上）

具体的な優待品は、優待券或いは優待品のご選択を伺うときにお知らせいたします。
（本年度は株主ご優待のお品として、子会社である大和蔵酒造株式会社の｢雪の松島

山田錦 純米吟醸｣720ml を１本贈呈いたしました。）

実 施 時 期 ２００８年３月末を基準日とし、６月初旬にお送りする予定です。

（ご参考）
変更前の内容
毎年３月３１日現在の株主名簿または実質株主名簿に記載された、１，０００株以上所有の株主様に対し、
一律、優待品として弊社特別商品を贈呈。

以上